
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 

 

 

 

N. generale 851 del 23/05/2023 

 

 

 
OGGETTO: PROCEDURA PUBBLICA EX. ART.110, C.1, D.LGS. 267/00, DELLA POSIZIONE DI N. 1 

DIRIGENTE SETTORE URBANISTICA. NOMINA DELLA COMMISSIONE. 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 24/05/2023 al 08/06/2023. 

 

 

 



Determinazione N. 851 del 23/05/2023 

 

 
CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

OGGETTO: PROCEDURA PUBBLICA EX. ART.110, C.1, D.LGS. 267/00, DELLA POSIZIONE DI N. 1 

DIRIGENTE SETTORE URBANISTICA. NOMINA DELLA COMMISSIONE. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 DEL 

SETTORE RISORSE UMANE AFFARI ISTITUZIONALI POLITICHE EDUCATIVE E CULTURALI 

 

 

Premesso le Deliberazioni di Giunta Comunale: 

 n. 330 del 16.12.2022 con la quale ha ridefinito l’assetto organizzativo dell’Ente a decorrere dal 

01.01.2023, approvando la macrostruttura, relativo funzionigramma e prevedendo anche il Settore 

Urbanistica; 

 n. 337 del 22.12.2022 (e n. 347 del 29.12.2022 di rettifica) è stato definito il Piano dei Fabbisogni di 

Personale per il triennio 2023 – 2025 il quale prevede, tra l’altro, l’ingresso di una figura 

dirigenziale, ex articolo 110, comma 1, D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

 n. 96 del 11.05.2023 ad oggetto “Piano triennale dei Fabbisogni di personale 2023-2025 

Aggiornamento”; 

 

Acquisiti i pareri  dell’OREF: 

- verbale n. 46 del 19.12.2022, con il quale ha espresso parere favorevole al succitato Piano Triennale 

dei Fabbisogni di Personale (ex. D.G.C. n.337/2022); 

- Verbale n. 10 del 28.04.2023 parere dell’Organo di Revisione sulla proposta di delibera della Giunta 

Comunale avente ad oggetto: “Aggiornamento piano triennale 2023-2025 dei fabbisogni di 

personale”; 

Considerato che l’assunzione dell’unità di personale di qualifica dirigenziale individuata a seguito della 

succitata procedura pubblica è subordinata all’espressa autorizzazione rilasciata dalla Commissione per la 

stabilità finanziaria degli EE.LL. (COSFEL) del Ministero dell’Interno (Dipartimento per gli affari interni e 

territoriali – Direzione centrale per le autonomie locali); 

 

Richiamato il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolare l’art. 110 c.1; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n.  526 del 29/03/2023 con la quale è stata indetta la  procedura 

pubblica finalizzata alla ricerca di candidature per la copertura,mediante costituzione di rapporto di lavoro 

a tempo determinato ai sensi dell’articolo 110,comma 1, del D.Lgs. 267/2000, della posizione di n. 1 

Dirigente del Settore Urbanistica, approvando contestualmente il relativo Avviso; 

 

Dato atto che l’Avviso è stato: 

 pubblicato all’Albo on-line del Comune di Alessandria;  

 inserito  nella sezione Amministrazione Trasparente - Bandi e Concorsi del sito internet 

istituzionale; 

 trasmesso ai Comuni capoluogo di Provincia della Regione Piemonte nonchè delle Regioni 

Lombardia e Liguria; 

 

Rilevato che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura di cui in 

oggetto è scaduta alle ore 23,59 del giorno 2 maggio 2023; 

 



Determinazione N. 851 del 23/05/2023 

Dato Atto della  Determinazione Dirigenziale  n.  751 del 10.05.2023 di ammissione candidati alla Procedura 

pubblica di cui in oggetto; 

 

Considerato che occorre provvedere alla nomina della Commissione di cui alla presente Procedura in 

oggetto; 

 

Visto il vigente Regolamento sulle Procedure di reclutamento del personale ed in particolare l’articolo 12 

rubricato: “Commissione esaminatrice”; 

 

Visto che al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne, ciascun sesso deve essere rappresentato 

nella misura di almeno un terzo, nell’ambito dei componenti della Commissione esaminatrice; 

Ritenuto pertanto di nominare la Commissione come di seguito specificata: 

 Presidente - Dott.ssa Pierluisa VIMERCATI - Segretario Generale; 

 Componente esperto - Arch. Pierfranco ROBOTTI – Dirigente Settore Urbanistica; 

 Componente esperto - Ing. Giovanni Maria BIOLZI- Dirigente del Comune di Pavia  Sett. 7 

Urbanistica, Edilizia,  Patrimonio, Ambiente e Verde Pubblico,  (acquisita autorizzazione ns. Prot. n. 

44254 del 17.05.2023 agli Atti del presente Ufficio) 

 

Visto che con la Determinazione di nomina della Commissione si provvede a nominare anche il Segretario 

della Commissione, individuato tra i dipendenti dell'Ente inquadrati almeno nella categoria D, con la 

precisazione che quest’ultimo non è componente della Commissione; 

 

Ritenuto individuare, quale Segretario della commissione, la dipendente Dott.ssa Franca MILANO – 

Specialista Amministrativo e di Supporto cat. D  e la dipendente Dott.ssa Raffaella CERVETTI quale 

supporto;  

 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i; 

 

Visti inoltre: 

 l’art. 41 del vigente Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

Considerato il Decreto Sindacale n. 83 del 29.12.2022 avente ad oggetto “Conferimento incarico dirigenziale 

Risorse Umane Affari Istituzionali Politiche Educative e Culturali alla Dott.ssa Orietta Bocchio da 01.01.2023 

per tre anni; 

 

Dato atto che:    

 il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di legge, allo Statuto ed ai regolamenti;  

 che per la presente determinazione è stato effettuato, ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000, 

il controllo di regolarità amministrativa e, con la sua sottoscrizione, il rilascio del parere di 

regolarità tecnica;  

DETERMINA 

1. di RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di NOMINARE la Commissione della procedura pubblica di cui in oggetto come di seguito specificata: 

 Presidente - Dott.ssa Pierluisa VIMERCATI - Segretario Generale; 

 Componente esperto - Arch. Pierfranco ROBOTTI – Dirigente Settore Urbanistica; 

 Componente esperto - Ing. Giovanni Maria BIOLZI- Dirigente del Comune di Pavia  Sett. 7 

Urbanistica, Edilizia,  Patrimonio, Ambiente e Verde Pubblico,  (acquisita autorizzazione ns. Prot. n. 

44254 del 17.05.2023 agli Atti del presente Ufficio); 

 



Determinazione N. 851 del 23/05/2023 

3. di NOMINARE inoltre la dipendente di ruolo dott.ssa Franca MILANO – Specialista Amministrativo e di 

Supporto - quale Segretaria della commissione e la dipendente Dott.ssa Raffaella CERVETTI quale supporto. 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

SETTORE RISORSE UMANE, AFFARI ISTITUZIONALI E POLITICHE 

EDUCATIVE E CULTURALI 

Dott.ssa Orietta Bocchio

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

bocchio orietta in data 23/05/2023


